31_3068271

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
634050, пр. Кирова д. 10, г. Томск, тел. (3822)284083, факс (3822)284077,  http://tomsk.arbitr.ru, e-mail: tomsk.info@arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Томск                                                                                        Дело № А67-12134/2023

04.04.2024

Арбитражный суд Томской области в составе судьи Соколова Д. А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Т. Е.

Игдисановой,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по исковому заявлению индивидуального

предпринимателя Фурсина Владимира Юрьевича (ИНН 701704517036  ОГРНИП

309701725000200)

к товариществу собственников недвижимости (жилья) «Мира 35» (ИНН 7017222332  ОГРН

1087017025105)

о взыскании 30 000 руб.,

при участии в заседании:

от истца – В. Ю. Фурсина, паспорт;

от ответчика – И. В. Соловьева, по доверенности от 25.03.2024; Е. А. Галеевой, по

доверенности от 12.01.2024.,

У С Т А Н О В И Л:

индивидуальный предприниматель Фурсин Владимир Юрьевич обратился в

арбитражный суд с иском к товариществу собственников недвижимости (жилья) «Мира 35»

о взыскании 30 000,00 руб. задолженности по договорам от 01.12.2020 на представление

интересов в судах.

В судебном заседании 04.04.2024 допрошена в качестве свидетеля С. В. Малиновская.

 В судебном заседании 04.04.2024 стороны заявили об утверждении мирового

соглашения от 04.04.2024.

Суд считает, что мировое соглашение не противоречит закону, не нарушает права

других лиц и может быть принято судом (ст. 449 АПК РФ).

Руководствуясь статьями 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить мировое соглашение от 04.04.2024, заключенное между предпринимателем

В. Ю. Фурсиным (истцом) и товариществом собственников недвижимости (жилья) «Мира

35» (ответчиком), согласно которому

1. Стороны договариваются о том, что по настоящему мировому соглашению ответчик

уплачивает истцу денежные средства в размере 20 000 руб. в срок не позднее 15.04.2024 в

целях устранения спора, возникшего в связи с исполнением ответчиком договоров от

01.12.2020, заключенных между истцом и ответчиком в целях представления интересов

ответчика в делах №А67-7744/2020, А67-8277/2020, А67-2998/2020, рассмотренных в

Арбитражном суде Томской области.

2

 2. Истец отказывается от исковых требований к ответчику в части взыскания

оставшейся суммы в размере 10 000 руб., согласно договору(-ам) от 01.12.2020 года,

заключенному(-ым) между истцом и ответчиком на представление интересов по делам

№А67-7744/2020, А67-8277/2020, А67-2998/2020.

 3.  Судебные расходы распределяются следующим образом:

- истца из федерального бюджета возвращается 1400 руб. от уплаченной им государственной

пошлины;

- ответчик обязуется уплатить истцу 600 руб. в возмещение судебных расходов по оплате

государственной пошлины в срок не позднее 15.04.2024;

 4. Прочие судебные расходы, включая расходы на оплату услуг представителей,

связанных прямо или косвенно с настоящим гражданским делом, сторонами друг другу не

возмещаются, не предъявляются и лежат исключительно на той стороне, которая их понесла.

Возвратить предпринимателю В. Ю. Фурсину (ИНН 701704517036  ОГРНИП

309701725000200) из федерального бюджета государственную пошлину в размере 600 руб.,

уплаченную по платежному поручению №36 от 13.12.2023.

Производство по делу прекратить.

Определение может быть обжаловано в Арбитражный суд Западно-Сибирского округа

через вынесший определение в первой инстанции арбитражный суд в течение месяца со дня

вынесения определения, путем подачи кассационной жалобы через Арбитражный суд

Томской области.

 Судья          Д. А. Соколов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 18.01.2023 4:43:00
Кому выдана Соколов Дмитрий Александрович